
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX00*KUCBX00  

 

  
 
 

        *KUCBX01GB0AI* 
                KUCBX01GB0AI 
   
   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Radětice, IČO 00252743 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
dne 24. 10. 2024 jako dílčí přezkoumání 
dne 26. 3. 2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Radětice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,  
ve znění pozdějších předpisů,  bylo zahájeno dne 2. 8. 2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením 
písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Vladimíra  Achatzová 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajsk ý 
úřad Jihočeského kraje pod č. 476/2024/OEKO-PŘ dne 22. 7. 2024.   

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  František Radvan - starosta 
        Zuzana Šafránková, DiS. - účetní 

Spisová značka: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 32753/2025 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

                    

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č.  420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon inventarizace účtu 231 byl učiněn dne 26. 3. 2025. 
 
 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání  
za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,  
týkajících se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Obec nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými  
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela žádnou smlouvu, týkající se sdružených prostředků.  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Dle účetních výkazů k 31. 12. 2024 vykazuje obec dlouhodobé závazky na účtu 459 (ostatní dlouhodobé závazky)  
ve výši 63.977 Kč (vratná kauce FO - bytové prostory). 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 byly obci poskytnuty tyto transfery: 
Ostatní neinvestiční přijat. transfery ze SR na celkovou částku 22.600 Kč - položka 4116, UZ 29031 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 byly obci za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, poskytnuty 
tyto transfery: 
Neinvestiční přijat. transfery ze SR na celkovou částku 63.500 Kč - položka 4111, UZ 98193, UZ 98348 
Neinvestiční přijat. transfery ze SR (na výkon stát. správy) na částku 71.800 Kč - položka 4112  
Ostatní neinvestiční přijat. transfery ze SR na celkovou částku 100.065 Kč - položka 4116, UZ 29014, UZ 29015,  
UZ 29029 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek   
- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi   

- přezkoumán: Ano 
12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob   

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

16.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zastupitelstvo obce nepřijalo opatření k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za uplynulý rok.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Zastupitelstvo obce dne 31. 5. 2023 schválilo závěrečný účet za rok 2022 bez výhrad. Dne 13. 6. 2023 byla krajskému 
úřadu doručena informace o přijatých opatřeních k odstranění chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
hospodaření za rok 2022 spolu se zprávou o plnění přijatých opatření. V zápise ze zastupitelstva není žádná zmínka  
o přijetí nápravných opatření, přestože ve skutečnosti se dle sdělení starosty o nich jednalo.  
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 26. 6. 2024 - usnesení č. 3/2024 
Opatření splněno dne :  24. 10. 2024 
Popis plnění opatření: Zastupitelstvo obce při projednání závěrečného účtu za rok 2023 dne 26. 6. 2024 usnesením 
č. 3/2024 přijalo opatření ze zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023. 
Písemná informace o přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 podána KÚ jako přezkoumávajícímu orgánu dne 9. 7. 2024.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Záměr obce prodat hmotnou nemovitou věc nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů před 
rozhodnutím v příslušném orgánu obce. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Obec dne 19. 6. 2023 uzavřela kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 2601/82. Zastupitelstvo obce dne 25.  8.  2022 
schválilo záměr pronájmu pozemku, na jehož základě byl záměr zveřejněn od 3.  10. 2022 do 24. 10. 2022.  
Po zveřejnění záměru již zastupitelstvo o prodeji pozemku nejednalo.  
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 26. 6. 2024 
Opatření splněno dne:  24. 10. 2024 
Popis plnění opatření: Obec přijala opatření, a to ve smyslu platného právního jednání, týkající se prodeje 
nemovitosti pozemku parc. č. 2601/82 o výměře 17 m2 v k. ú. Radětice, a to v souladu s ustanoveními § 39,  
ve spojení s ustanoveními § 41 zákona č. 128/2000 Sb. obcích, ve znění pozdějších předpisů.  
Kupní smlouva uzavřená dne 2. 7. 2024, kde je obec Radětice jako prodávající a 2 FO jako kupující. Předmětem 
převodu je pozemková parc. č. 2601/82 ostatní plocha v k. ú. Radětice o výměře 17 m2. Sjednaná kupní cena  
ve výši 544 Kč. Dle čl. IV. této kupní smlouvy - doložky byl záměr prodeje parc. č. 2601/82 zveřejněn v době  
od 29. 4. 2024 do 16. 5. 2024 a prodej pozemku schválen na zasedání zastupitelstva obce Radětice dne 29. 5. 2024.  
Záměr obce Radětice na prodej pozemku - parc. č. 2601/82 o výměře 17 m2 obce Radětice zveřejněn od 29. 4. 2024 
do 16. 5. 2024 
ZO ze dne 29. 5. 2024 - usnesení č. 2/2024 
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-4403/2024-308 s právními účinky  
k 9. 7. 2024 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí". 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou faktury č. 230100034 za montáž kotle vč. zabezpečení kotelny v kulturním domě bylo zjištěno, že kotel  
byl chybně zařazen na účet 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí  
(doklad č. 23-005-00480 ze dne 21. 11. 2023). Lokální a ústřední vytápění včetně kotlů a výměníkových stanic  
pro dům bez ohledu na druh topného média jsou součástí stavby. Instalací nového automatického kotle došlo  
ke změně technických parametrů, nejedná se tedy o opravu (pouhou výměnu kotle), ale o technické zhodnocení 
kulturního domu. Kotel měl být tedy zařazen na účet 021 Stavby. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne 26. 6. 2024 
Opatření splněno dne:  24. 10. 2024 
Popis plnění opatření: Účetní doklad č. 24-005-00449 ze dne 1. 9. 2024 - oprava zaúčtování došlé faktury  
č. 230100034 - zaúčtování TZ stavby KD (instalace nového automatického kotle) na účet 0210200 (Stavby)  
na částku 478.733 Kč. 
Inventarizace k 31. 12. 2024 - Účet 0210200 - inv. č. stavba KD čp. 68 (TZ instalace nového automatického kotle)  
na částku 478.733 Kč 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,26 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      1,17 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0,52 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 5.488.082,32 Kč 
  
 
České Budějovice 28. 3. 2025 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Vladimíra Achatzová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
Informační doložka: 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Na rok 2024 zveřejněn od 6. 12. 2023 do 31. 12. 2023 
Rozpočtová opatření 

• Obec za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024, uskutečnila 7 rozpočtových opatření  
• Rozpočtové opatření č. 1/2024 schválené starostou dne 16. 3. 2024, zveřejněné dne 16. 4. 2024  
• Rozpočtové opatření č. 3/2024 schválené starostou dne 15. 5. 2024, zveřejněné dne 12. 6. 2024  
• Rozpočtové opatření č. 4/2024 schválené starostou dne 15. 6. 2024, zveřejněné dne 11. 7. 2024  
• Rozpočtové opatření č. 7/2024 schválené starostou dne 15. 9. 2024, zveřejněné dne 10. 10. 2024  
• ZO ze dne 6. 12. 2023 - usnesení č. 4/2023, pravomoc starosty ke schvalování rozpočtových opatření  

Schválený rozpočet 
• Na rok 2024 schválen v ZO dne 27. 12. 20023 - usnesení č. 5/2023 jako schodkový,  

zveřejněn dne 28. 12. 2023 
• Celkové příjmy na částku 8.383.000 Kč 
• Celkové výdaje na částku 11.257.000 Kč  

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Sestaven na rok 2023 - 2026, schválen v ZO dne 1. 12. 2022 - usnesení č. 4/2022,  

zveřejněn dne 28. 12. 2022 
Závěrečný účet 

• Za rok 2023 projednán a schválen v ZO dne 26. 6. 2024 - usnesení č. 3/2024 "bez výhrad",  
zveřejněn po projednání a schválení dne 27. 6. 2024 

• Zastupitelstvo obce při projednání závěrečného účtu za rok 2023 dne 26. 6. 2024 usnesením č .  3/2024 
přijalo opatření ze zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 

Evidence majetku 
• Účetní doklad č. 24-005-00456 ze dne 18. 6. 2024 - zaúčtování zařazení traktoru Zetoru 7245 s če lním 

nakladačem do užívání na účet 022 na částku 499.000 Kč 
Faktura 

• Došlá faktura č. 10/2024 ze dne 20. 7. 2024, dodavatel Václav Turek, stavební práce, IČO: 76166066, 
Sudoměřice u Tábora - zednické práce na částku 117.428 Kč 

• Účetní doklad č. 24-001-00153 ze dne 26. 7. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. 10/2024  
na částku 117.428 Kč 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 99, obrat ze dne 26. 7. 2024 - úhrada došlé faktury č. 10/2024  
na částku 117.428 Kč 

• Účetní doklad č. 24-008-00099 ze dne 26. 7. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 10/2024  
na částku 117.428 Kč 

Faktura 
• Došlá faktura č. 92024 ze dne 28. 11. 2024, dodavatel Pešek Milan, IČO: 63874539, Jistěbnice - tesařské 

práce - oprava roubenky Radětice na částku 147.400 Kč 
• Účetní doklad č. 24-001-00242 ze dne 9. 12. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. 92024  

na částku 147.400 Kč 
• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 146, obrat ze dne 9. 12. 2024 - úhrada došlé faktury č. 92024  

na částku 147.400 Kč 
• Účetní doklad č. 24-008-00146 ze dne 9. 12. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 92024  

na částku 147.400 Kč 
 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Faktura 

• Odeslaná faktura č. 24-002-00012 ze dne 13. 5. 2024, odběratel EG. D, a. s. - zřízení VB  
dle smlouvy č. TA-014330077057/001-FIA na pozemku parc. č. 2588/3, parc. č. 2588/4 v k. ú. Radět ice 
na částku 2.420 Kč 

• Účetní doklad č. 24-002-00012 ze dne 13. 5. 2024 - zaúčtování odeslané faktury č. 24-002-00012  
na částku 2.420 Kč 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 76, obrat ze dne 6. 6. 2024 - úhrada odeslané faktury č. 24-002-00012 
na částku 2.420 Kč 

• Účetní doklad č. 24-008-00076 ze dne 6. 6. 2024 - zaúčtování úhrady odeslané faktury  
č. 24-002-00012 na částku 2.420 Kč 

Faktura 
• Odeslaná faktura č. 24-002-00019 ze dne 14. 7. 2024, odběratel Blanka Staňková, Vůsí 2 - prodej dřeva 

na částku 293.633,25 Kč  
• Účetní doklad č. 24-002-00019 ze dne 14. 7. 2024 - zaúčtování odeslané faktury č. 24-002-00019  

na částku 293.633,25 Kč  
• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 95, obrat ze dne 17. 7. 2024 - úhrada odeslané faktury č. 24-002-00019 

na částku 293.633,25 Kč    
• Účetní doklad č. 24-008-00095 ze dne 17. 7. 2024 - zaúčtování úhrady odeslané faktury  

č. 24-002-00019 na částku 293.633,25 Kč    
Hlavní kniha 

• K 30. 9. 2024 
Hlavní kniha 

• K 31. 12. 2024 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024: 
• Účet 018 
• Účet 019 
• Účet 0210300 - stavba - budova OÚ čp. 94 
• Účet 0210200 - inv.č. stavba KD čp. 68 
• Účet 022 - inv. č. traktor Zetor 7245 s čelním nakladačem na částku 499.000 Kč - zařazen  

dne 18. 6. 2024 
• Účet 0280000 - inv. č. 236, inv. č. 243, inv. č. 251 
• Účet 0310400 - pozemek parc. č. st 101 
• Účet 0310510 - pozemek parc. č. 2596, parc. č. 2582 
• Účet 0310510 (pozemek s VB) - parc. č. 2588/3, parc. č. 2588/4, parc. č. 183/9 
• Účet 0310520 (pozemek zástava) - parc. č. 2580/1, parc. č. 2592/1, parc. č. 2594/9, parc. č. 2677/1 
• Účet 078 
• Účet 082 
• Účet 231 
• Účet 261 
• Účet 311  
• Účet 321 
• Účet 331 
• Účet 337 
• Účet 342 
• Učet 343 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
• Účet 374  
• Účet 388 
• Účet 459 
• Plán inventur na rok 2024 včetně inventarizační komise + podpisových vzorů ze dne 29. 12. 2024  
• Inventarizační zpráva z inventury k 31. 12. 2024 ze dne 25. ledna 2025 
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31. 12. 2024  

Kniha došlých faktur 
• K 30. 9. 2024 - od čísla 24-001-00001 do čísla 24-001-00184 

Kniha došlých faktur 
• K 31. 12. 2024 - od čísla 24-001-00001 do čísla 24-001-00268 

Kniha odeslaných faktur 
• K 30. 9. 2024 - od čísla 24-002-00001 do čísla 24-002-00023 

Kniha odeslaných faktur 
• K 31. 12. 2024 - od čísla 24-002-00001 do čísla 24-002-00027 

Pokladní doklad 
• Pokladní výdajový doklad č. 24-007-00139 ze dne 9. 7. 2024 na částku 1.710 Kč 
• Účetní doklad č. 24-701-00139 ze dne 9. 7. 2024 na částku 1.710 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. 24-007-00140 ze dne 11. 7. 2024 na částku 20.000 Kč 
• Účetní doklad č. 24-701-00140 ze dne 11. 7. 2024 na částku 20.000 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. 24-007-00145 ze dne 13. 8. 2024 na částku 857 Kč 
• Účetní doklad č. 24-701-00145 ze dne 13. 8. 2024 na částku 857 Kč 
• Pokladní příjmový doklad č. 24-007-00148 ze dne 3. 9. 2024 na částku 736 Kč 
• Účetní doklad č. 24-701-00148 ze dne 3. 9. 2024 na částku 736 Kč 
• Pokladní výdajový doklad č. 24-007-00153 ze dne 17. 9. 2024 na částku 2.642 Kč 
• Účetní doklad č. 24-701-00153 ze dne 17. 9. 2024 na částku 2.642 Kč 

Pokladní kniha (deník) 
• K 30. 9. 2024  

Pokladní kniha (deník) 
• K 31. 12. 2024 s KS shodným v rozvaze + hlavní knize k 31. 12. 2024  

Příloha rozvahy 
• K 31. 12. 2024 

Rozvaha 
• K 30. 9. 2024 

Rozvaha 
• K 31. 12. 2024 

Účetní doklad 
• Účetní doklad č. 24-005-00449 ze dne 1. 9. 2024 - oprava zaúčtování došlé faktury  

č. 230100034 - zaúčtování TZ stavby KD (instalace nového automatického kotle) na účet 0210200 
(Stavby) na částku 478.733 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 
Účetní doklad 

• Účetní doklad č. 24-011-00003 ze dne 18. 6. 2024 - zaúčtování závazku z kupní smlouvy - prodávající  
(FO Miroslav Magura, Malotice čp. 35, okres Kolín) - pořízení traktoru Zetoru 7245 s čelním nakladačem 
na částku 499.000 Kč 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 82, obrat ze dne 18. 6. 2024 - úhrada závazku z kupní smlouvy  
na částku 499.000 Kč 

• Účetní doklad č. 24-008-00082 ze dne 18. 6. 2024 - zaúčtování úhrady závazku z kupní smlouvy  
na částku 499.000 Kč 

Účtový rozvrh 
• Pro rok 2024 

Účtový rozvrh 
• Pro rok 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 30. 9. 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 30. 9. 2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 31. 12. 2024 

Darovací smlouvy 
• Finanční dar ve výši 40.000 Kč - obdarovaný TJ Radětice schválen v ZO dne 29. 5. 224 - usnesením  

č. 2/2024 
• Darovací smlouva uzavřená dne 9. října 2024, kde je obec Raděrice jako dárce a TJ Radětice, z. s.,  

IČO: 70905576 jako obdarovaný. Dárce obec Radětice touto smlouvou daruje obdarovanému  
TJ Radětice, z. s. finanční hotovost ve výši 40.000 Kč. Dar podle této smlouvy je určený pro f inancování 
činnosti a rozvoje spolku TJ Radětice, z. s. , IČO: 70905576.  

• Účetní doklad č. 24-011-00008 ze dne 24. 10. 2024 - zaúčtování závazku z darovací smlouvy  
na částku 40.000 Kč 

• Výpis z BÚČ Komerční banky č. 129, obrat ze dne 24. 10. 2024 - úhrada závazku z darovací smlouvy  
na částku 40.000 Kč 

• Účetní doklad č. 24-008-00129 ze dne 24. 10. 2024 - zaúčtování úhrady závazku z darovací smlouvy  
na částku 40.000 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 13. 8. 2024 - Sp. zn.: OZZL90100/2023,  

č. j.: 85/LP/2024-K103. Poskytnutí finančního příspěvku na účel: obnova, zajištění a výchova lesních 
porostů do 40 let věku (část druhá Hlava II nařízení vlády). Výše příspěvku 24.000 Kč,  
položka rozpočtové skladby 4116, UZ 29014. Na účel: ekologické a k přírodě šetrné technologie  
při hospodaření v lesích (část druhá Hlava I nařízení vlády). Výše příspěvku 968 Kč, položka 4116,  
UZ 29015. Na účel: ochrana lesa (část druhá Hlava IX nařízení vlády). Výše příspěvku 2.324 Kč, položka 
4116, UZ 29029. 

• Souhrnný účetní doklad č. 24-005-00448 ze dne 17. 9. 2024 - zaúčtování pohledávky na poskytnutí 
finančního příspěvku dle Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje  
ze dne 13. 8. 2024 - Sp. zn.: OZZL90100/2023, č. j.: 85/LP/2024-K103. 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 

• Výpis z BÚČ ČNB č. 40, ze dne 17. 9. 2024 - příjem finančního příspěvku na částku 24.000 Kč 
• Účetní doklad č. 24-009-00040 ze dne 17. 9. 2024 - zaúčtování příjmu finančního příspěvku  

na částku 24.000 Kč (položka 4116, UZ 29014) 
• Výpis z BÚČ ČNB č. 40, ze dne 17. 9. 2024  - příjem finančního příspěvku na částku 968 Kč 
• Účetní doklad č. 24-009-00040 ze dne 17. 9. 2024 - zaúčtování příjmu finančního příspěvku  

na částku 968 Kč (položka 4116, UZ 29015) 
• Výpis z BÚČ ČNB č. 40, ze dne 17. 9. 2024  - příjem finančního příspěvku na částku 2.324 Kč 
• Účetní doklad č. 24-009-00040 ze dne 17. 9. 2024 - zaúčtování příjmu finančního příspěvku  

na částku 2.324 Kč (položka 4116, UZ 29029) 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  

• Bezúplatný převod pozemků parc. č. 2582 a parc. č. 2596 - převodce Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových 

• Bezúplatný převod schválen v ZO dne 26. 6. 2024 - usnesením č. 3/2024 
• Smlouva o bezúplatném převodu čj.: UZSVM/CTA/3817/2024-CTAM uzavřená dne 17. 7. 2024,  

kde je Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jako převodce  
a obec Radětice jako nabyvatel. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo 
k převedenému majetku. Předmětem převodu majetku jsou pozemky parc. č. 2582 a parc. č. 2596. 
Celková hodnota převáděného majetku činí 57.120 Kč. Pozemek parc. č. 2582 v částce 13.965 Kč. 
Pozemek parc. č. 2596 v částce 43.155 Kč. Dle doložky této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce 
Radětice usnesením č. 3/2024 na zasedání zastupitelstva obce Radětice konaném dne 26. 6. 2024 
schválilo bezúplatný převod pozemků parc. č. 2582, parc. č. 2596 v k. ú. Radětice.  

• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-6766/2024-308 s právními 
účinky zápisu k 23. 10. 2024, vklad proveden 13. 11. 2024 

• Účetní doklad č. 24-005-00605 ze dne 23. 10. 2024 - zaúčtování pořízení - zařazení do užívání 
bezúplatného převodu pozemků na analytický účet 0310510 v celkové účetní hodnotě 57.120 Kč  

• Pozemek parc. č. 2582 veden na analytickém účtu 0310510 v účetní hodnotě 13.965 Kč 
• Pozemek parc. parc. č. 2596 veden na analytickém účtu 0310510 v účetní hodnotě 43.155 Kč 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva uzavřená dne 2. 7. 2024, kde je obec Radětice jako prodávající a 2 FO jako kupující. 

Předmětem převodu je pozemková parc. č. 2601/82 ostatní plocha v k. ú. Radětice o výměře 17 m2. 
Sjednaná kupní cena ve výši 544 Kč. Dle čl. IV. této kupní smlouvy - doložky byl záměr prodeje  
parc. č. 2601/82 zveřejněn v době od 29. 4. 2024 do 16. 5. 2024 a prodej pozemku schválen na zasedání 
zastupitelstva obce Radětice dne 29. 5. 2024. 

• Záměr obce Radětice na prodej pozemku - parc. č. 2601/82 o výměře 17 m2 obce Radětice  
zveřejněn od 29. 4. 2024 do 16. 5. 2024 

• ZO ze dne 29. 5. 2024 - usnesení č. 2/2024 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-4403/2024-308 s právními 

účinky k 9. 7. 2024 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330077057/001-FIA uzavřená dne 15. 12. 2023,  
kde je obec Radětice jako povinná a EG. D, a. s. jako oprávněná. Předmětem smlouvy je zřízení VB  
za účelem umístění distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2588/3, parc. č. 2588/4 v k. ú. Radětice. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Jednorázová náhrada se sjednává ve výši 2.000 Kč. K této částce  
bude připočítána platná sazba DPH. Dle čl. VII. této smlouvy - doložky bylo uzavření smlouvy schváleno 
zastupitelstvem obce usnesením č. 4/2023 dne 6. 12. 2023.  

 
 



Č. j.: KUJCK 32753/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 80241/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

12 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 

• ZO ze dne 6. 12. 2023 - usnesení č. 4/2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-87/2024-308 s právními 

účinky zápisu k okamžiku 5. 1. 2024, zápis proveden 26. 1. 2024 
• Pozemek parc. č. 2588/3 veden na analytickém účtu 0310510 v účetní hodnotě 2.193 Kč 
• Pozemek parc. č. 2588/4 veden na analytickém účtu 0310510v účetní hodnotě 3.260.762,71 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Dle prohlášení starosty, obec jako zadavatel neuskutečnila za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024  

do 30. 9. 2024, veřejnou zakázku nad 500. 000 Kč bez DPH.  
• Směrnice č. 1/2024 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností dnem 29. 5. 2024 
• Veřejná zakázka malého rozsahu - dodávka - traktor Zetor 7245 s čelním nakladačem  

na částku 499.000 Kč, dodavatel - FO Miroslav Magura, Malotice čp. 35, okres Kolín 
• Kupní smlouva uzavřená dne 14. června 2024, kde je obec Radětice jako kupující a FO Miroslav Magura, 

Malotice čp. 35, okres Kolín. Předmětem smlouvy je prodej a koupě traktoru Zetoru 7245 s čelním 
nakladačem. Cena předmětu koupě včetně příslušenství činí 499.000 Kč.  

• Uzavření smlouvy na nákup traktoru Zetoru 7245 s čelním nakladačem s FO Miroslavem Magurou 
schváleno v ZO dne 29. 5. 2024, usnesením č. 2/2024 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Dle prohlášení starosty, obec jako zadavatel neuskutečnila za přezkoumané období,  

tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, veřejnou zakázku nad 500. 000 Kč bez DPH 
• Veřejná zakázka malého rozsahu - tesařské práce - oprava roubenky Radětice na částku 147.400 Kč, 

dodavatel Pešek Milan, IČO: 63874539 (neplátce DPH) 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Písemná informace o přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených  
ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 podána KÚ jako přezkoumávajícímu orgánu 
dne 9. 7. 2024. 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Organizační směrnice ze dne 1. 11. 2018 - bod 2. "Způsob vedení účetnictví", bod 3. "Oceňování majetku"  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 1. 12. 2022 - usnesení č. 4/2022 
• ZO ze dne 6. 12. 2023 - usnesení č. 4/2023 
• ZO ze dne 29. 5. 2924 - usnesení č. 2/2024 
• ZO ze dne 26. 6. 2024 - usnesení č. 3/2024 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ZO ze dne 6. 12. 2023 - usnesení č. 4/2023 
• ZO ze dne 13. 11. 2024 - usnesení č. 5/2024 
• ZO ze dne 27. 12. 2024 - usnesení č. 6/2024 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Písemná zpráva o plnění přijatých opatření ze zjištěných chyb a nedostatků uvedených  

ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 byla podána KÚ jako přezkoumávajícímu 
orgánu dne 17. 12. 2024. 

Účetní závěrka za rok 2023  - obce Radětice 
• Schválena v ZO dne 26. 6. 2024 - usnesení č. 3/2024  
• Protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 
• Účetní doklad č. 24-005-00409 ze dne 26. 6. 2024 - zaúčtování HV za rok 2023  

na částku 2.129.061,13 Kč 
 


		2025-03-28T11:49:43+0000




